
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  
ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 
N° 157 -2017-SUNAT/800000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y DESIGNA RESPONSABLES DE LA UNIDAD 
EJECUTORA “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA SUNAT” - 

MSI 
 

Lima, 24 de noviembre de 2017 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Administración 
y Finanzas N° 080-2017-SUNAT/800000 y modificatoria, se encargaron las funciones de 
los Responsables de la Unidad Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de Información de la 
SUNAT” – MSI (UEMSI); 

 

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto seis (6) de las encargaturas de 
funciones a que se refiere el considerando precedente y proceder a designar a los 
Responsables de dichas funciones en la Unidad Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de 
Información de la SUNAT” – MSI; 

 

En uso de la facultad conferida por el inciso d) del artículo 18° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto las encargaturas de funciones de los Responsables 
de la Unidad Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de Información de la SUNAT” – MSI de 
acuerdo al detalle que se indica a continuación, dándoseles las gracias por la labor 
realizada:  
 

- Responsable de Asesoría Legal  
ROBERT GUANILO SANDIGA 

  
- Responsable de Logística  

NESTOR LUIS LEON GALVEZ 
  
- Responsable de Tesorería  

CARLOS DAVID ZARATE MUÑOZ 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
- Responsable de Gestión de Proyectos  

ANGEL DENNIS SOLORZANO HUARAZ 

  
- Responsable de Seguimiento y Monitoreo  

HUGO MIGUEL AGUAYO RIVERA 

  
- Responsable de Tecnologías de Información para la Gestión Tributaria  

ARAON LINO BALLESTEROS MORALES 

  
Artículo 2°.- Designar a los Responsables de la Unidad Ejecutora “Mejoramiento 

del Sistema de Información de la SUNAT” – MSI, conforme al siguiente detalle: 
 
- Responsable de Asesoría Legal  

MARIANA JANNINA GANOZA GREY 

 
- Responsable de Logística  

PATRICIA PILAR ZAVALA CHACON 

  
- Responsable de Tesorería  

BEATRIZ MARIA AVINCOLA FELIX 

  
- Responsable de Gestión de Proyectos  

ELSA AMALIA DEL AGUILA PORTOCARRERO 

  
- Responsable de Seguimiento y Monitoreo  

JORGE LUIS NUÑEZ BUTRON 

  
- Responsable de Tecnologías de Información para la Gestión Tributaria  

RICARDO MARTIN LESEVIC RODRIGUEZ 
 

Regístrese y comuníquese. 

 

        MAGNET CARMEN MÁRQUEZ RAMÍREZ 
Superintendenta Nacional Adjunta de Administración y Finanzas 


